



Laudacja na cześć solenizanta z okazji 90 urodzin kolegi Andrzeja Romanowskiego

Kolega Andrzej Rumianowski - Członek Honorowy SITK RP w dniu 27 lutego 2024 roku **kończy 90 lat**, jednocześnie w dniu 07 grudnia minęła **70 rocznica** przynależności do Naczelnej Organizacji Technicznej i w konsekwencji do Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji.

Pracę zawodowo Kolega Andrzej rozpoczął w 1953 roku w Biurze Projektów po ukończeniu Technikum Kolejowego. Tytuł **inżyniera budownictwa lądowego uzyskał w 1963 r.** W czasie swojej pracy w **KOLPROJEKCIE** - Centralnym Biurze Projektowo-Badawczym Budownictwa Kolejowego przeszedł przez wszystkie stanowiska począwszy od asystenta i starszego asystenta projektanta do Kierownika Pracowni Budowlanej architektoniczno – konstrukcyjnej, Generalnego Projektanta i Koordynatora Projektów. Włożył wybitny wkład pracy projektowej przy ważnych inwestycjach komunikacji kolejowej, zarówno budownictwa kubaturowego jak i liniowego. Można tu wymienić warszawskie dworce kolejowe: Gdański, Wschodni, Centralny, dworce graniczne: Kunowice, Terespol, Międzyzlesie oraz liczne obiekty budownictwa specjalistycznego: mosty, tunele i inne. W swojej pracy zawodowej wprowadził szereg nowatorskich rozwiązań w projektach opracowywanych dla modernizacji linii kolejowych do $V=160$ km/h.

W pracy stowarzyszeniowej pełnił szereg funkcji na terenie zakładu pracy, jak również w Oddziale Warszawskim. Jednym tchem można wymienić kilkukrotne kadencje społeczne funkcji w Zarządzie czy Komisji Rewizyjnej OW SITK. W swoim dorobku ma również działalności w Radzie Stołecznej NOT oraz reprezentację Oddziału w charakterze delegata na Zjazd Krajowy.

Jest Rzecznikiem SITK w specjalności Obiekty Budownictwa Komunikacyjnego, mosty, wiadukty. Za wybitne osiągnięcia i zaangażowanie w pracy w Stowarzyszeniu. Zarząd Krajowy nadał Jemu „Godność Zasłużonego Seniora SITK”.

To wszystko dobitnie świadczy jak przez te lata był zaangażowany zawodowo i organizacyjnie. Za te osiągnięcia był wielokrotnie nagradzany różnymi odznaczeniami państwowymi i wyróżnieniami stowarzyszeniowymi szczebla:

- państwowego, takimi jak:

Srebrny Krzyż Zasługi (1974); dwukrotnie (1979 i 1998) Złotym Krzyżem Zasługi a w pewnym stopniu ukoronowaniem było nadanie w **2012 r. Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski.**

- stowarzyszeniowego SITK i NOT, jak:

Srebrną i Złotą Odznaką Honorową SITK, Srebrną Odznaką Honorową NOT i Dyplomem SITK „Zasłużony Senior” w 1998 r., Złotą Odznaką Honorową NOT (w 2001). Wyróżniony Medalem-Aleksandra i Zbigniewa Wasiutyńskich Nr 94, Złotą z Diamentem Odznaka Honorowa SITK w 2004 oraz z Diamentem Odznaka Honorowa NOT Nr 316.

W tej kategorii uhonorowany został przez **Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej** godność **Zasłużony Senior NOT** (61/2014).

- jak również innych dziedzin, jak nagrodami resortowymi czy samorządowymi, takimi jak:

Złotą Odznaką Honorową „Za zasługi dla Warszawy” (w 1975), **Honorową Wojewódzką Odznaką TKKF** (1983), **Złotą Odznaką Honorową TKKF** (1994) oraz **Za zasługi dla Sportu i Turystyki Województwa Stołecznego Warszawskiego 1995**.

Z resortowych otrzymał również **Medal Budowniczego Dworca Centralnego w Warszawie** (1972-1975), **Złotą Odznakę „Przodujący Kolejarz”** w 1976 i **Srebrną Odznakę „Za zasługi dla Transportu Rzeczypospolitej Polskiej”** w 1990, a następnie **„Zasłużony dla Transportu RP”** (w 2002) oraz **Medalem pamiątkowym z okazji 100-lecia Warszawskiego Domu Technika** (1905-2005) w 2013 r. i **Medalem 50-lecia elektryfikacji Kolei w Polsce** (2006).

Należy dodać, że na uroczystych obchodach w **październiku 2023** roku **150-lecia Technikum Kolejowego** w Warszawie był **najstarszym absolwentem i uczestnikiem**. Podczas uroczystości został **uhonorowany okolicznościową plakietką**.

Jego postawa, zaangażowanie w pracy zawodowej i społecznej, dbałość o Rodzinę są godne naśladowania i powinny stanowić wzór dla średniego i młodego pokolenia. Zawsze podkreślał wkład Wujka – Dziadka, Pana Szczepana Bońkowskiego w kształtowaniu swojej osobowości.

Jest autorem monografii *„NEKROPOLIE RODU PODOLSKICH ORAZ GROBY BLISKICH”*.